
Załącznik Nr 6 do Protokołu Nr XXXI/2017 

Sesji Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 27.06.2017r. 

 

UCHWAŁA Nr XXXI/205/2017 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 27 czerwca 2017r.  

 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej  

im. Edyty Czoskówny w Szymankowie ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Edyty Czoskówny  

w Szymankowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 117 ust. 1, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60)  Rada Gminy 

Lichnowy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Stwierdza się przekształcenie dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Edyty Czoskówny 

w Szymankowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Edyty Czoskówny w Szymankowie. 

§ 2. 

Przekształcenie, o którym mowa w § 1 następuje z dniem 1 września 2017 roku. 

§ 3. 

Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Edyty Czoskówny  

w Szymankowie. 

§ 4. 

Statut Szkoły Podstawowej im. Edyty Czoskówny w Szymankowie zostanie nadany przez radę 

pedagogiczną szkoły. 

§ 5. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy. 

 

§ 6. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

/-/ Zbigniew Rybicki 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Edyty Czoskówny w Szymankowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Edyty 

Czoskówny w Szymankowie 

 

Z dniem 1 września 2017 r. ustawa z dnia 4 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 59) wprowadza ośmioletnie szkoły podstawowe. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 roku przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) w art.117 ust.4 stanowi, że organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek podjęcia do dnia 30 listopada 2017 r. 

uchwałę stwierdzającą przekształcenie dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej  

w ośmioletnią szkołę podstawową. Uchwała stanowi jednocześnie akt założycielski ośmioletniej szkoły 

podstawowej. 

Wobec powyższego z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła 

Podstawowa im. Edyty Czoskówny w Szymankowie staje się ośmioletnią szkołą podstawową, która 

będzie nosiła nazwę: Szkoła Podstawowa im. Edyty Czoskówny w Szymankowie. 

W myśl art. 117 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły 

Podstawowej im. Edyty Czoskówny w Szymankowie. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Wójt Gminy Lichnowy 

/-/ Jan Michalski 

 

 

 

 

 

 

 


